
ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 236/2023

Publicada no DOE Nº 22152 em 28/11/2023
Revogada pela portaria nº 088/2025 em: 07/05/2025

Categoria:  Administrativo

Revogar portaria nº 027/2022

PORTARIA Nº 236/2023

A Presidente do Instituto do Meio Ambiente - IMA, no uso das atribuições regimentais e estatuárias, 

RESOLVE:

Art. 1º – Alterar a composição da portaria 27/2022 que versa sobre a Coordenação de Educação
Ambiental para fins de promoção de ações de educação ambiental integradas aos programas de
conservação, recuperação e uso sustentável do meio ambiente.

Art. 2º – Designar os servidores abaixo para atuarem como membros da Coordenação de Educação
Ambiental: 

BIANCA ALVES DIAS PARIZOTTO, Mat 0397921-0-01 – CÍCERO LUIS BRASIL, Mat. 0958987-2-
01 – DÉBORA SCHAEFER, Mat. 0235501-9-01 – ISRAEL FERNANDES DE AQUINO, Mat.
0330910-0-02 – NILO VIANNA TEIXEIRA, Mat. 0954794-0-01 – MARIA CRISTINA PEIXOTO,
Mat. 0360414-4-01 – ROSANA MAGALI GOULARTE, Mat. 0158978-4-01 - KARINA DE ARRUDA
LIMA, Mat. 0360413-6-01. 

Art. 3º  – A Coordenação ficará ligada diretamente a Diretoria de Biodiversidade e Florestas. 

Art. 4º – Fica revogada a portaria IMA nº 27/2022. 

Art. 5º  – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SHEILA MARIA MARTINS ORBEN MEIRELLES

Presidente do IMA

Revogada pela portaria 088/2025em: 07/05/2025

Página: 1 de 1


